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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Ki felel a menzareform félmilliárdos költségéért?” című írásbeli kérdésre
— Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A Kormány célja a közétkeztetésben szolgáltatott ételek egészségesebbé tétele, enne k
érdekében alkottuk meg a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi el ő írásokró l
szóló 37/2014. (IV. 30.) EMMI rendeletet, amelynek elő írásai keretrendszert biztosítanak a
közétkeztetők számára. Az, hogy a szolgáltatott ételek minősége mennyire elfogadható a
fogyasztó számára, nagymértékben függ a közétkeztet ő hozzáállásától, kreativitásától ,
szakértelmétől is. Ahhoz, hogy a rendelet előírásai és céljai teljes mértékbe n
megvalósulhassanak, elengedhetetlen, hogy a közétkeztetők — de a közétkeztetési szolgáltatást
igénybe vevő gyermekek és szüleik is — megfelelő tájékoztatást kapjanak a rendeletben foglalt
előírásokról, azok táplálkozás-egészségügyi hátterérő l . Ennek megfelel ően a Debreceni
Egyetem vezetésével, a Nemzeti Család- és Szociálpolitikai Intézet (2015 novemberét ő l
Család-, Ifjúság- és Népesedéspolitikai Intézet), valamint az Országos Gyógyszerészeti é s
Élelmezés-egészségügyi Intézet közrem űködésével létrejött TÁMOP-6.1 .2.B-14/1-2015-000 1
számú „Egészséges alapanyagok-egészséges táplálkozás” mintaprojekt a közétkezteté s
minőségi fejlesztésére és a fogyasztói tudatosság növelésére a teljes ellátási láncban c . projekt
alapvető célkitűzése a közétkeztetésben érintett szolgáltatók felkészítése a közétkeztetés i
rendeletben foglaltak teljesítésére, a táplálkozás- és élelmezéstudomány területén korszer ű
ismeretekkel rendelkező szakemberek számának növelése, és ezáltal a közétkeztetés min őségi
fejlesztése volt . A célok között szerepelt a lakossági szemléletformálás, az egészsége s
táplálkozás követelményeiről való tájékoztatás, valamint az egészséges ételkészítés i
módszerek, konyhatechnikai ismeretek terjesztése . E komplex tudományos projekt során
végzett számos, különféle tevékenységnek, és a felhasznált forrásoknak csupán töredéke volt
a tájékoztató filmek készítése . A projekt megvalósítás részletes tartalmáról információkat a
konzorciumot vezető Debreceni Egyetemtől kaphat, valamint a következő linken olvashat :
http ://reform-menza.unideb .hu/. A közétkeztetésben szolgáltatott ételek minőségének
vizsgálatát rendkívül fontosnak tartjuk . A rendelet hatálybalépését követ ően megkezdődött az
illetékes hatóság ellenőrző tevékenysége, amely során a rendelet elő írásainak való meel~lt, _
vizsgálja. Továbbá több ízben egyeztetésre került sor az EMMI és a közétkeztet ők
között az egészségesebb ételekkel kapcsolatos véleményekrő l, tapasztalatokról .
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Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Oláh Lajos
(független) országgyű lési képviselő „Ki felel a menzareform félmilliárdos költségéért?” című ,
K18486 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .
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